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Protokół Nr 20/2012 

z posiedzenia Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych Rady 

Miejskiej w Strykowie, które odbyło się w dniu 

24 kwietnia 2012 roku 

 

Posiedzenie Komisji prowadził jej przewodniczący radny Włodzimierz Grochocki.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji wg załączonej listy obecności oraz osoby 

zaproszone zgodnie z listą obecności.  

 

Porządek posiedzenia:  

1. Informacja dot. zaawansowania realizacji zadania pn. „Zagospodarowanie 

obrzeży zbiornika retencyjnego w Strykowie wraz z budową kompleksu 

sportowo-turystyczno-rekreacyjnego”. 

2. Sprawy różne.  

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby rozszerzyć porządek posiedzenia o wybór 

wiceprzewodniczącego Komisji. 

Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się  

 

Ad.1. 

Przewodniczący komisji zgłosił kandydaturę na wiceprzewodniczącego komisji  radnego 

Bogdana Walczaka.  

Radny Bogdan Walczak wyraził zgodę na kandydowanie.  

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Głosowanie w sprawie wyboru radnego Bogdana Walczaka na wiceprzewodniczącego 

komisji: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się  

 

Ad. 2.  

Informację przedstawiła pani Grażyna Popczyńska naczelnik Wydziału Inwestycji w 

Urzędzie Miasta-Gminy Stryków.  

Poinformowała, że w dniu 20.09.2011 roku Wydział Informacji, Promocji i Pozyskiwania 

Środków Pozabudżetowych złożył wniosek do Programu Rozwoju  obszarów Wiejskich o 

wsparcie Zadania „Zagospodarowanie obrzeży zbiornika retencyjnego w Strykowie z budową 

kompleksu sportowo-turystyczno-rekreacyjnego etap 2 i 3”. Po pozytywnej ocenie wniosku 

przez Urząd Marszałkowski w Łodzi w dniu 5 kwietnia 2012 roku została zawarta umowa o 

dofinansowanie zadania w kwocie 500 000,00 złotych. Rozliczenie końcowe zadania 

przewidziane jest na koniec 2012 roku. W chwili obecnej przygotowywana jest procedura 

przetargowa. 

Przedmiotem zamówienia jest II etap robót budowlanych do wykonania w ramach zadania 

inwestycyjnego: Zagospodarowanie obrzeży zbiornika retencyjnego w Strykowie wraz z 

budową kompleksu sportowo - turystyczno - rekreacyjnego. Zakres II etapu obejmuje: - 

wykonanie ścieżki rowerowo - pieszej wraz z zagospodarowaniem terenu, - budowę 

elektrycznej kablowej linii zasilającej wraz z instalacją oświetleniową, - wykonanie robót 

budowlanych związanych z elementami małej architektury. 1. Ciąg rowerowo-pieszy, 

usytuowany po północnej i zachodniej stronie zbiornika, o łącznej długości ok. 770 m składa 

się z 2 odcinków oznaczonych roboczo na planie sytuacyjnym jako ODCINEK II i 

ODCINEK III. Część odcinka II obejmującego zakresem trasę rowerową nr 1 ma szerokość 

4,50 m, jego pozostała część oraz cały odcinek III nazwana trasą rowerową nr 2 mają mieć 

szerokość 3,0 m z poszerzeniem na obu końcach. Ścieżka rowerowo - piesza być wykonana z 

dwukolorowej kostki betonowej na podbudowie określonej projektem. Projekt zakłada 
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również budowę 3 utwardzonych kostką stanowisk wypoczynkowych wyposażonych w 

ławki, stojaki na rowery i kosze na śmieci oraz wykonania oznakowania pionowego i 

poziomego.  

Projekt zagospodarowania zachodniego brzegu zbiornika przewiduje budowę pięciu 

stanowisk o charakterze rekreacyjnym: - tarasu widokowego na istniejącym wzniesieniu, 

wyposażonego w nową balustradę ochronną, dwie ławki, kosze na śmieci, pergolę, 

utwardzonego kostką betonową i obsadzonego roślinnością, - zespołu rekreacyjno 

wyposażonego w zestawy sprawnościowe, 3 ławki, kosze na śmieci i stojaki na rowery, 

częściowo utwardzonego oraz obsadzonego zielenią, - wyposażonego placu zabaw dla dzieci, 

- utwardzonego parkingu dla rowerów uzbrojonego w stojaki i 5 szt. ławek oraz kosze na 

śmieci, - utwardzonego i obsadzonego zielenią placu wypoczynkowego ze stolikami do gry w 

szachy. 

Radny Łukasz Orłowski zapytał czy będzie boisko do kosza i piłki siatkowej. Radny 

zaproponował, aby spróbować wprowadzić potencjometry na światło, aby zaoszczędzić 

trochę energii. 

Pani Grażyna Popczyńska odpowiedziała, że boiska te nie są przewidziane w tym projekcie. 

Przewodniczący Komisji pytał kiedy wykonawca wejdzie na budowę.  

Pani Grażyna Popczyńska mówiła, że budowa potrwa ok. 3 miesięcy, na koniec sierpnia 

przewiduje się zakończenie inwestycji. Zalew w roku bieżącym nie będzie wykorzystywany 

rekreacyjnie, to będzie plac budowy.  

Pan Konrad Kozłowski dyrektor OKiR w Strykowie mówił, że z oszczędności wynikających 

właśnie z nieczynnego zalewu latem planuje zakupić 4 rowery wodne, jest zabezpieczony 

wkład własny, projekt ten znalazł uznanie, ale potrzebna jest cała kwota. Postanowiono nie 

otwierać także przystani i zaoszczędzone pieniądze przeznaczyć na zakup rowerów. Pan 

dyrektor mówił także, że przy umacnianiu brzegów został zlikwidowany pomost w zalewie, 

co utrudnia mocowanie sprzętu przy przystani żeglarskiej. Trzeba pomyśleć o nowych 

pomostach, może takich pływających.  

Burmistrz Andrzej Jankowski powiedział, że Dom Kultury w Strykowie docelowo będzie 

się opiekował całym zalewem, zastanawiamy się nad formą przekazania i zatrudnieniem  

dodatkowej osoby, która odpowiedzialna byłaby za czystość i porządek nad zalewem, 

naprawę sprzętu. Wędkarze, jeżeli będą chcieli użytkować obiekt będą mieli w obowiązku 

utrzymywanie czystości. Jeżeli będzie trzeba będzie zakupiony odpowiedni sprzęt do obsługi 

całego terenu.  

Radny Łukasz Orłowski pytał jaki charakter ma mieć ten zbiornik, czy jako rekreacja 

ruchowa czy królestwo wędkarzy. 

Burmistrz Andrzej Jankowski mówił, że są wyznaczone terminy dot. korzystania z obiektu, 

pierwszeństwo ma ośrodek rekreacji.  

Radny Bogdan Walczak mówił, że trzeba byłoby wyznaczyć rewiry do łowienia ryb, nie tam 

gdzie się komu podoba. Radny pytał o oświetlenie wzdłuż zalewu, czy określono ilość lamp 

oraz czy jest w tym projekcie ujęty chodnik i barierki od strony parkingu utwardzonego. 

Radny Walczak mówił także, że z monitoringu, który jest nie można zidentyfikować osoby, 

która uszkodziła rzeczy na placu zabaw. Osoba, która go obsługuje nie ma tego w polu 

widzenia, więc nie spełnia on swojego zadania.  

Pani Grażyna Popczyńska odpowiedziała, że od strony parkingu oświetlenie i chodnik są 

ujęte. Odnośnie monitoringu trwają rozmowy co dalej.  

Przewodniczący Komisji powiedział, że zawiedziony jest, że w tej inwestycji nie ma mostka, 

aby można było przejść zalew wokół.  

Burmistrz Andrzej Jankowski odpowiedział, że właściciele działek nie są zainteresowani 

wykupem.  
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Dalej członkowie komisji poruszyli problem ul. Legionów – konieczność jej przebudowy, 

wykonania ogrodzenia od parkingu przy cmentarzu, aby zapobiec zniszczeniom oraz problem 

stojących tirów na parkingu. 

Burmistrz Andrzej Jankowski powiedział, że przygotowywana jest organizacja ruchu dot. 

zakazu postoju samochodów ciężarowych na parkingu przez ustawienie odpowiednich 

znaków. Odnośnie ogrodzenia będziemy szukać odpowiednich rozwiązań.  

 

Ad. 3.  

Członkowie Komisji zgłosili następujące problemy: 

 Stryków ul. Ogrodowa – 2 zaniedbane działki, 

 Stryków ul. Brzezińska – woda płynie ulicą 

 tablica informująca o wjeździe na teren Gminy Stryków jest spalona, trzeba 

zdemontować,   

 zalegające śmieci w lesie na tzw. Orzełkach w Bratoszewicach, 

 Stryków skrzyżowanie ul. Warszawskiej i ul. Paderewskiego – brakuje asfaltu,  

 Stryków ul. Legionów zdemolowane toalety. 

 

Radny Bogdan Walczak mówił o okolicach targowiska, o handlu w pasie drogi, o 

niebezpieczeństwie jakie to stwarza. Zaproponował przyjecie następującego wniosku:  

Komisja wnioskuje o wprowadzenie zakazu postoju poprzez ustawienie znaku 

drogowego z dopiskiem pod tablicą „zakaz handlu” przy ul. Targowej w Strykowie na 

odcinku od wjazdu na targowisko miejskie do ul. Cmentarnej w Strykowie (po lewej 

nieutwardzonej stronie).  

Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się  

Radny Marek Gierat zgłosił wyry i zakrzaczenia do wycięcia w następujących drogach: 

Wrzask – Bronin, Wrzask – Feliksów, Bronin w kierunku na Koźle. Zgłosił także, że z 

hydrantów we Wrzasku, Koźlu i Gozdowie przed remizą leci woda. 

Pani Grażyna Popczyńska odpowiedziała, że sukcesywnie zakrzaczenia będą wycinane, a 

wyrwy w drogach łatane. 

Radny Łukasz Orłowski mówił, że na targowisku nic się nie zmieniło, droga wjazdowa 

nadal jest zastawiana przez handlujących, członkowie tej komisji wielokrotnie dyskutowali w 

tym temacie, były przyjmowane wnioski i nic się nie zmieniło.  

Komisja przyjęła następujące wnioski: 

1. Komisja wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Miasta-Gminy 

Stryków na rok 2013 na zakup i zainstalowanie dwóch pomostów na zlewie w 

Strykowie przy plaży i przystani. 

Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się  

2. Komisja wnioskuje o zamontowanie oświetlenia na podwórku przy posesji na ul. 

Warszawskiej 48 w Strykowie.  

Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się  
 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała E. Tomczak. 

 

 

 

              Przewodniczący  

         Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego 

           i Dróg Publicznych Rady Miejskiej Strykowie  

 

            Włodzimierz Grochocki 


